
| Комитет Ивановской области
| по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

| государственной власти Ивановской области) |

|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« Йе › сх 2024 г.
Регистрационный № /4ОСА

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«бу, 0 2024 г. Иваново № 4.222

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 13.12.2023 № 134-о
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения «Сретенская улица. Фрагмент» (Ивановская область,

г. Иваново, Дзержинского ул., 8, А, 10, 12, 12А, 3, 5, 7, 11, 13, 15/4)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области», приказом комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия от 19.01.2024 № 29-о

«Об уточнении сведений об объектах культурного наследия местного

(муниципального) значения, расположенных на территории города Иваново

Ивановской области», в целях приведения правового акта в соответствие с

нормами действующего законодательства приказываю:
1. Внести изменения в приказ комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия от 13.12.2023 № 134-о

«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения «Сретенская улица. Фрагмент» (Ивановская область,

г. Иваново, Дзержинского ул., 8, ВА, 10, 12, 12А, 3, 5, 7, 11, 13, 15/4)», изложив в

наименовании приказа, в пунктах т. 2 приказа, в наименованиях разделов



приложения к приказу наименование, адрес объекта культурного наследия в

новой редакции: «Сретенская улица. Фрагмент», середина ХХ в. — 1930-е гг.

(Ивановская область, г. Иваново, Дзержинского ул. от пр. Ленина до ул. Войкова):

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия: уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров


